4 64281890
融媒热线 有事你拨 一拨就灵融杭接廊2025年3月21日 星期五

编辑/吴芬芳 版式/许杭

来源来源：：人民网人民网、、浙江日报浙江日报、、杭州日报杭州日报、、杭州发布杭州发布

桐庐县国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据国家有关法律、法规的规定，依据城市规划，经桐庐县人民政府批准，桐庐县规划和自然资源局对下列地

块采用挂牌方式出让。现将有关事宜公告如下：
一、挂牌出让地块位置及规划指标概况：

桐庐县规划和自然资源局拟协议出让国有土地使用权公示

拍租公告
受桐庐县城南街道中杭股份经济合作社委托，

本公司将于2025年3月28日10:00—10:15及延时竞
价阶段在杭州市公共资源交易中心桐庐分中心产权
交易电子竞价平台对桐庐县新市路2-2号非住宅房
屋使用权进行网络公开拍租，现公告如下：

一、拍租标的物、起拍价及竞买保证金
桐庐县新市路 2-2号非住宅房屋使用权，房屋

建筑面积约 820平方米。租赁期限：8年，具体以签
订的《房屋租赁合同》约定为准。标的起拍价人民币
23.944万元/首年，竞买保证金人民币3万元。

注：前五年的年租金不变；第六年、第七年、第八
年的年租金均在第五年租金基础上增长3%。

二、标的物用途：标的物不得用于有脏污、噪音
等扰民的行业及其他有违法律法规的行业（从事经
营的行业需事先报请桐庐县城南街道中杭股份经济
合作社同意）。

三、竞买资格：凡中华人民共和国境内外法人、
自然人或其他组织均可参加（在桐庐县公共资源交
易中有过违约行为的或欠缴业主单位款项的除外）；
竞买人只可单独申请，不可联合申请。

四、展示：公告之日起至拍租日前，实地展示。
五、保证金交纳及报名时间：2025 年 3 月 21 日

8：30至2025年3月27日16:00止。
保证金收款账户（户名：杭州市公共资源交易中

心桐庐分中心拍卖保证金专户，开户行：杭州银行股
份有限公司桐庐支行，账号：89318100168396。）

交纳要求及报名须知：详见拍租文件。
六、竞价时间：由自由竞价时间和延时竞价时间

组成。1.自由竞价时间为 2025年 3月 28日 10:00—
10:15（延时竞价阶段除外）。2.延时竞价时间为5分
钟一轮，如5分钟内无人出价，标的成交；如5分钟内
有人出价，即循环延时。

七、拍租的详细资料，竞买人可到杭州市公共资
源交易平台—产权交易—桐庐 https://ggzy.hzctc.
hangzhou.gov.cn/下载。

联系方式：
桐庐县城南街道中杭股份经济合作社
方先生 13968019727
杭州市公共资源交易中心桐庐分中心
0571-64217659
浙江耀江拍卖有限公司
许女士 13362185198
桐庐县农业农村局
0571-64600966

杭州市公共资源交易中心桐庐分中心
桐庐县城南街道中杭股份经济合作社

浙江耀江拍卖有限公司
2025年3月21日

以旧换新加力 平台消费扩容

全力推进以旧换新、政策矩阵带

热车市、扩大平台消费优势……消费

潜力的挖掘和释放，在数据上体现明

显。今年 1至 2月，我市实现社会消

费品零售总额（以下简称“社零”）

1424.4 亿元，同比增长 6.8%，增速位

居全省首位。

社零增速的领跑得益于政策对

市场消费需求的撬动。今年以来，消

费品以旧换新品类扩容、惠民升级，

家电品类扩围至 12类，还新增了 3C
数码产品。截至3月12日，今年全市

各类消费品以旧换新补贴已核销超

12 亿元，核销总量居全省首位。其

中，家电补贴核销5.7亿元，带动家电

销售 52.2 亿元，增长 35.7%；3C 数码

产品补贴核销 2.4亿元，带动通讯器

材类销售72.2亿元，增长149.2%。

在国家汽车报废更新、置换更新

补贴基础上，各区、县（市）还推出了

汽车消费券，带动 1至 2月全市汽车

销售超 187.2 亿元，增长 29.4%。其

中，新能源汽车销售103.2亿元，增长

120.6%。

此外，线上消费在社零中的占比

也呈上升之态。发挥平台经济优势，

杭州举办“网上年货节”、设立“以旧

换新”平台专区，1至 2月，限额以上

批零单位通过公共网络平台实现商

品零售 426.7亿元，同比增长 39.5%，

占限额以上商品零售 53.5%，占比首

次过半。

拉动经济增长，消费的“主引擎”

作用越发重要，从近期政策文件中

“消费”出现的频率就可见一斑。前

有中央经济工作会议将“大力提振消

费”作为 2025 年经济工作九大重点

任务之一，后有刚刚结束的全国两

会，“消费”一词高频出现在政府工作

报告中。3月18日，浙江举行新闻发

布会，官宣七大行动、29 条举措，力

争2025年全省社零增长5%以上。

面对最新部署，杭州将加快出台

促消费政策实施细则，制定申报指南，

加强政策宣传贯彻，进一步放大政策

叠加效应。同时，加快推进服务消费、

夜间经济、首发经济等新型消费场景

建设。市商务局相关负责人表示，西

博消费季等促消费活动已经提上日

程，将组织三江美食荟、老字号市集、

汽车焕新季等一系列活动，进一步浓

厚消费氛围，释放消费潜力。

首次系统构建全链条电商交易保障框架

电商交易三项国际标准在杭发布

18 日下午，国际标准化组织电

子商务交易保障技术委员会（ISO/
TC321）全体会议在杭州召开，现场

发布了涵盖电子商务交易评价、纠

纷调解和售后服务等关键环节的三

项国际标准，首次系统构建了全链

条的电商交易保障框架，为全球消

费者权益保护和跨境贸易畅通提供

了有力支撑。其中，一项标准由中

国牵头，一项由中英联合牵头，一项

由日本牵头、中国等共同参与制定。

作为“中国电子商务之都”，杭

州在推动全球电子商务标准化工作

的道路上始终走在前列。2018 年，

国际标准化组织批准成立了“国际

标准化组织电子商务交易保障技术

委员会（ISO/TC321）”，秘书处于

2019年底落户杭州。ISO/TC321是

全球唯一专注于电商领域的国际标

准化技术委员会，也是首个落户浙

江的国际标准化技术委员会。

此前，ISO/TC321 已发布 3 项

纲领性、条目式的国际标准。杭州

市标准化研究院副院长张鑫介绍，

此次发布的 3 项国际标准，更具有

对电商产业高质量发展的实质性指

导意义，且与企业、消费者的关系更

密切。“对于电商企业，特别是涉及

跨境相关的企业，可以通过标准了

解其他国家在线纠纷处理的相关流

程，而消费者则可以通过标准内不

同维度的评价指标对平台与商家进

行择优挑选。”

随着电子商务行业蓬勃发展，

消费者对商品质量与售后服务的关

注度持续攀升。当天发布的《电子

商务交易保障——售后服务》（ISO/
TR 32123:2024）是电子商务售后服

务的首个国际标准，为改进售后服

务质量提供了可参考的现行国际标

准和行业实践案例。

“和传统售后相比，电商售后具

有一定特殊性，从消费者下单支付

开始，后续的发货配送、退换货、退

货物流等都包含在售后环节内，虽

然标准并不具有强制性，但对于电

商企业来说，可以参考标准里优秀

实践案例的重点要素进行自我分

析，继而改进提升售后服务质量，提

升企业竞争力与消费者满意度。”中

国质量认证中心有限公司高级工程

师吴杨说。

1至2月杭州社零增长6.8% 增速全省第一

近日，“新智焕发看浙江”——民营经济高质量发展主题采风活动在杭州高新区（滨江）启动。

采风团走访了杭州未来科技城、钱塘区、拱墅区等地，旨在挖掘浙江因地制宜，着力推动经济发展质量变

革、效率变革、动力变革的经验做法、突出亮点和生动案例，展现浙江作为民营经济大省优化营商环境的务实

举措，传递浙江经济发展的信心、底气和活力。据悉，民营经济创造了浙江60%以上的生产总值、70%以上的税

收、80%以上的就业、90%以上的市场经营主体。近年来，浙江把创新融入发展“基因”中，大力推进科技创新和

产业创新的深度融合。

图为3月18日，在杭州市钱塘区，观众在观看两栖智能机器人演示冲撞障碍物实验。

日前，杭州机场高铁建设迎来新进展。“钱

塘号”盾构机正朝着钱塘江南岸掘进，国内首条

穿越钱塘江高铁隧道盾构进入新阶段。

近日，在新建铁路杭州萧山机场站枢纽及接

线工程施工现场（以下简称杭州机场高铁），“钱

塘号”盾构机正朝着钱塘江南岸掘进，意味着国

内首条穿越钱塘江高铁隧道盾构进入新阶段。

现场，只见盾构机从待机模式切换为推进

模式。显示屏上，20组千斤顶油缸的压力、行程

等参数不断变动。操作室内，工作人员根据掘

进情况及时调整参数。“前期根据土质黏度进行

计算，得到过每次推进的理论值，但是实际推进

中，会有沉降率，就要及时调整参数。”杭州机场

高铁站前2标盾构副经理明亮介绍。

随着盾构机前进，隧道长度不断更新：短短

一分钟，从 46.53 米跳转为 46.56 米。目前盾构

机尚处于始发阶段，一天能推进6环12米，后续

每天可推进10环20米。

钱塘江隧道北起海宁周王庙镇，南至杭州

钱塘区，隧道以单洞双线形式下穿钱塘江。盾

构隧道最大埋深49米，承受最大水土压力4.5巴

（压强单位），与既有公路钱江隧道并行最小距

离仅有43米。

盾构现场，推进、拼装周而复始，推动着盾

构机勇往直前。130多位施工人员分布在不同

点位上，各司其职。至当天中午，掘进总长已近

50米。后续，掘进至钱塘江大堤附近时，将是项

目推进的一大难点。

“海塘大堤高度是相对变化的，钱塘江下环境

也比较复杂，还涉及国家级重点文物保护单位鱼

鳞石塘，所以到时要频繁调整掘进参数。”明亮说，

多变的地形、复杂的地质情况，加剧了对隧道施工的难度。

据了解，杭州机场高铁是省重点工程，线路全长约85公里。杭州

机场高铁穿越钱塘江隧道将成为杭州铁路枢纽又一重要过江通道。

以钱塘江隧道为跨江通道的机场高铁项目，主要在于填补“东

翼”空白——其北连沪乍杭高铁，南连杭黄高铁、杭长高铁，东连杭

甬高铁、杭台高铁，又衔接着沪昆通道、沿海通道。

钱塘江隧道也将成为杭州构建空铁联运体系中的重要一环。

按照《杭州市国土空间总体规划（2021—2035年）》，杭州当前正在努

力打造国际性综合交通枢纽城市，其目标之一，就是要提升萧山国

际机场枢纽能级与国际链接度。穿越钱塘江隧道，机场高铁串联起

杭州萧山国际机场，上海虹桥、浦东两座国际机场及宁波栎社机场，

将大幅提升杭州及周边城市空铁无缝换乘的效率。

杭州机场高铁自桐乡站引出，经嘉兴市桐乡市、海宁市，穿越钱

塘江后向南，经杭州市钱塘区、萧山区、绍兴市柯桥区，终至绍兴北

站。新建正线长度约72公里，其中桐乡至钱塘段长约34公里、设计

时速350公里，钱塘至绍兴段长约38公里、设计时速250公里；设长

约 13公里杭州南站至萧山机场站联络线，设计时速 160公里；项目

计划建设工期为 4年。全线设桐乡、海宁观潮、钱塘、萧山机场、绍

兴北等车站，其中海宁观潮、钱塘、萧山机场为新建车站。

杭
州
机
场
高
铁
迎
突
破
性
进
展
！

未
来
串
联4

座
机
场

桐庐县工程自卸车运输协会经会员大会表决通过决定注

销，清算组已成立。望债权人接到通知之日起三十日内，未接

到通知的自本公告日起四十五日内，向清算组申报债权。清

算组电话：15257165251。
桐庐县工程自卸车运输协会

2025年3月21日

注销公告

杭州：探寻民营经济发展亮点

注：具体情况以《挂牌出让文件》和出让合同为准。
二、挂牌出让土地受让对象：具体竞买申请要求详

见挂牌出让文件。竞得者必须严格按照土地出让合同
规定的条件进行开发建设。

三、竞得人确定方式：具体详见地块挂牌出让文
件。

四、本次挂牌出让地点：本次国有建设用地使用权
挂牌出让通过浙江省自然资源智慧交易服务平台
（https://www.zjzrzyjy.com）进行。竞买申请人可通过
浙江省自然资源厅、杭州市规划和自然资源局门户网
站进入浙江省自然资源智慧交易服务平台。竞买人须
使用 IE9、IE10 及 IE11（推荐使用 IE11）浏览器登录交
易系统，否则可能导致交易异常。

五、竞买申请：参加挂牌竞买的竞买申请人可在
2025年4月11日8:30至2025年4月18日16:00登录浙
江 省 自 然 资 源 智 慧 交 易 服 务 平 台（https://www.

zjzrzyjy.com）进行报名。竞买申请人须按照挂牌须知
要求办理数字证书并足额交纳竞买保证金，符合竞买
要求方可参加网上挂牌出让活动。

六、本次挂牌报价时间：
桐政储出[2025]03号竞买人可在2025年4月11日

8:30起至2025年4月21日9:00进行报价。
七、本次挂牌出让详细资料请参阅挂牌出让文

件。《挂牌出让文件》及地块相关资料，可以登录浙江省
自然资源智慧交易服务平台浏览或下载。

八、挂牌咨询。现场咨询地点设在杭州市公共资
源交易中心桐庐分中心（桐庐县城迎春南路 258号国
资 大 厦 5 楼），咨 询 电 话 ：（0571- 64217659，0571-
89546713）。

桐庐县规划和自然资源局
杭州市公共资源交易中心桐庐分中心

2025年3月21日

根据规定，本协议出让公示期为5日，在公示期间，各单位或个人对该拟协议出让地块若有异议，请与桐庐县规划和自然资源局土地储备交易中心联系；公示期无异
议，桐庐县规划和自然资源局将报县政府批准后，按照规定与意向用地者签订《国有土地使用权出让合同》。

联系电话：0571－58506892
桐庐县规划和自然资源局

2025年3月21日

根据《协议出让国有土地使用权规范》（试行）的规定，经桐庐县土地出让联席会议审核，以下地块允许以协议出让方式办理供地手续。现将我局拟协议出让国有土
地使用权宗地具体情况公示如下：

“你看，我现在只需要每天巡查一次，

检查仪表传感器和数据采集、设备运行是

否正常就行了，另外的操作都可以通过手

机完成。”正在现场巡查的杭州诺邦无纺

股份有限公司（以下简称“诺邦无纺”）运

维工作人员说。

从之前每日繁琐的多次现场巡查到

如今便捷的工作方式，正是因为多了一位

AI助理的帮忙。

作为一家主营无纺布等产品的企业，

诺邦无纺生产过程中的水刺工艺环节会

产生大量工业废水。企业曾投入近千万

元对污水处理设施进行改造，但治污成本

仍旧居高不下。

如何解决这个问题？企业引入了智能

化污水处理模式。在AI的助力下，系统后

台可以根据水质、水量及工艺条件的变化，

自主思考，并进行全方位数字化感知、分析

及执行，从而实现对污水处理全流程的智

能化掌控。诺邦无纺这一变革的核心在于

“数据大脑”的应用。目前，企业内部共设

有70多个小型监控点，可对重要核心点位

的污水流量、浊度、液位等关键数据进行

24小时监测，并实时汇入算法中心。

作为杭州制造业的重要集聚区，临平

区的许多企业都面临着污水处理成本高、

达标难的双重压力。为此，杭州市生态环

境局临平分局在开发区、大运河科创城等

产业平台试点“AI+”水处理模式，并将其

推广至食品、化工、无纺布等重点行业。

临平全新水处理模式
助企降本减排

受委托，对桐庐县城部分区域的
地上地下停车位经营权进行公开拍
卖，现公告如下：

一、拍卖标的物：位于桐庐县姚家
路、宝心路、站西路等区域地上地下停
车位，共计7579个，20年经营权拍卖。

二、起拍价：人民币 34225.95 万
元。

三、竞买资格：凡中华人民共和国
境内外从事停车场服务的企业法人。

四、拍卖时间：2025 年 4 月 22 日
10时。

五、拍卖地点：桐庐县城迎春路
82号2楼拍卖大厅。

六、展示：公告之日起至拍卖前，
实 地 展 示 （ 联 系 ：李 女 士
13588189007）。

七、其它：停车位的具体位置、面
积、编号、结构及内在质量等请与桐庐
科技创新产业发展投资有限公司联系。

凡有意参拍者，请于 2025 年 4 月

21日16时前携带有效的营业执照、法
定代表人身份证等相关证照到桐庐科
技创新产业发展投资有限公司（桐庐
县经济开发区洋洲南路 199 号）办理
报名手续，并向以下账户交纳人民币
6000万元的竞买保证金。

户名：桐庐科技创新产业发展投
资有限公司

账号：1202089119800166810
开户行：工商银行桐庐支行
注：竞买保证金收到时间以 2025

年 4 月 21 日 16 时前实际到账时间为
准，竞买人尽量提前完成。

联系方式：
桐庐科技创新产业发展投资有限

公司 13588189007
桐庐县城迎春路 82号 2楼（拍卖

公司） 64628079 15355059512
监督电话：64223601

杭州春江拍卖有限公司
2025年3月21日

拍卖公告